UNIVERSIDADE E STADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia BR 415 (Ilhéus/Itabuna)

Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

 E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 632

A Reitora da Universidade Estadual de Santa

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Alterar a Portaria Reitoria UESC nº
589/2018, que homologou o resultado da 1a Prova dos Exames de
Proficiência em Línguas Estrangeiras – Espanhol, Francês, Inglês e
Língua Portuguesa para estrangeiros, conforme o disposto a seguir:

 ONDE SE LÊ:

Número de
inscrição

Nome Língua Área Resultado

100 Priscila Silva Miranda Inglês 1 APTA

 LEIA-SE:

Número de
inscrição

Nome Língua Área Resultado

100 Priscila Silva Miranda Inglês 1 NÃO APTA

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 8 de junho de 2018.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PIHEIRO
REITORA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE E STADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia BR 415 (Ilhéus/Itabuna)

Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

 E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 589

A Reitora da Universidade Estadual de Santa
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o
Edital UESC nº 46/2018,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado da 1ª. Prova
dos exames de Proficiência em Línguas Estrangeiras – Espanhol,
Francês, Inglês e Língua Portuguesa para Estrangeiros, conforme
Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Os certificados estarão
disponíveis a partir do dia 06 de junho de 2018, no Departamento
de Letras e Artes.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 30 de maio de 2018.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PIHEIRO
REITORA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE E STADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia BR 415 (Ilhéus/Itabuna)

Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

 E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 589

EXAMES DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS ESTRANGEIRAS – ESPANHOL,
FRANCÊS, INGLÊS E LÍNGUA PORTUGUESA PARA ESTRANGEIROS

RESULTADO - 1a PROVA DE PROFICIÊNCIA - 07/05/2018

Número de

inscrição

Nome Língua Área Resultado

01 Wallace Cássio Noia Inglês  3 APTO

02 Hélriston Conceição Andrade Inglês 2 APTO

03 Sara Souza Pimenta Inglês 2 APTA

04 Simonalha Santos França Inglês 2 NÃO APTA

05 Maria Victoria Urrego Marmolejo Inglês 3 APTA

06 Willian Barbosa de Oliveira Inglês 2 APTO

07 Julliana Nunes dos Santos Inglês 2 NÃO APTA

10 Antonio Reynaldo Meneses Moura Inglês 3 APTO

11 Jefferson da Silva Santos Inglês 3 APTO

12 Vanessa Roma da Silva Espanhol 3 APTA

13 Márcia Aparecida Rodrigues e Silva Espanhol 3 NÃO APTA

14 Amanda Santos Alves Espanhol 3 APTA

15 Wériton de Souza Lôbo Inglês 2 NÃO APTO

16 Juliana de Oliveira Silva Inglês 3 APTA

17 Andhiara Leal Antunes Oliveira Espanhol 3 APTA

18 Aline Oliveira Cunha Inglês 3 APTA

19 Larissa Café Oliveira e Lacerda Espanhol 3 APTA

21 Tales Santos Pereira Espanhol 3 APTO

22 Elisângela Silva do Nascimento Inglês 2 NÃO APTA

23 Cristiane de Souza Leal Venturin Espanhol 3 APTA

24 Letícia dos Santos Barbosa Inglês 3 NÃO APTA

25 Miguel Guilhermino de Archanjo Junior Inglês 1 APTO

26 Danúbia Queiroz Santos Espanhol 3 APTA

28 Nayara Bitencourt Andrade Oliveira Pinheiro Inglês 3 APTA

29 Elioenai Santos de Santana Farias Espanhol 3 NÃO APTA

30 Geane Silva dos Santos de Andrade Espanhol 3 NÃO APTA

31 Nataélia Alves da Silva Inglês  2  APTA

32 Sheyla Fabricia Alves Lima Espanhol 3  APTA

34 Cristiana Ferreira dos Santos Silva Inglês 3  NÃO APTA

36 Roselma Vieira Cajazeira Inglês 3  APTA

37 Letícia Santos Meneses Inglês 2  APTA

38 Cláudio Vitor Santana Inglês 2  NÃO APTO

40 Calila Fernandes Guimaraes Jndiroba Inglês 3  NÃO APTA

41 Julita Lopes Carvalho Inglês 3  NÃO APTA

42 Priscila Oliveira Silva Inglês 3  APTA

43 Frank Presley de Lima Neves Inglês 2  APTO

44 Lânia Gleide Portela Ramos Matos Inglês 2  NÃO APTA

45 Denisson Almeida Novais Inglês 2  APTO

46 Jeruza Rocha Lima Arcanjo Espanhol 3  APTA

47 Rodrigo da Luz Silva Espanhol 3  APTO

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE E STADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia BR 415 (Ilhéus/Itabuna)

Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

 E-mail: reitoria@uesc.br

48 Marlene Silva Borges Inglês 3  NÃO APTA

49 Ivete Borges Gomes Carvalho Inglês 3  NÃO APTA

51 Soane Santos Silva Inglês 3  NÃO APTA

52 Michele Sodré Logeto Inglês 3  NÃO APTA

53 Emiliana Oliveira Rocha dos Santos Inglês 3  NÃO APTA

54 Sérgio Gomes Carvalho Inglês 3  NÃO APTO

55 Ana Beatriz Belém dos Santos Espanhol 3  APTA

56 Ferlanda Luna Inglês 3  APTA

57 Martielle Soledade Souza Santos Inglês 2  NÃO APTA

58 Renata da Silva Posso Espanhol 3  APTA

59 Tatiana da Silva Santos Espanhol 3  NÃO APTA

60 Camila Macedo Lima Nagamine Inglês 2  APTA

61 Fábio Nunes Magalhães Inglês  2 APTO

62 Eliane Nascimento dos Santos Inglês 3 NÃO APTA

63 Lindomar Santana Aranha Pereira Inglês 3 NÃO APTO

64 Almi Costa dos Santos Junior Inglês  3 APTO

66 Juliana Xavier Pinheiro da Cunha Espanhol 1 APTA

67 Edilene da Silva Lima Espanhol 3 APTA

68 Renato Gonçalves Peruzzo Inglês 3 APTO

70 Maria Alice Linhares Costa Inglês 3 APTA

71 Francielle Ferreira Silva Espanhol 3 APTA

72 Carla Fernanda Santos Lima Inglês 3 APTA

73 Gilberto Matos Neto Inglês 1 NÃO APTO

74 Anderson Rangel Freitas de Aquino Espanhol 3 APTO

75 Allann Elkee Luz Santos Inglês 2 APTO

76 Sandra Paula Almeida Nascimento Inglês 2 NÃO APTA

77 Elizane Souza dos Santos Inglês 3 APTA

78 Iago Moura Melo dos Santos Inglês 3 APTO

79 Janay Bitencourt Andrade Oliveira Moraes Inglês 3 APTA

80 Tiago Calazans Simões Inglês 3 APTO

81 André de Carvalho Machado Inglês 2 APTO

82 Maria do Perpétuo Socorro da Silva Espanhol 3 APTA

83 Ana Paula Queiroz de Araujo Santana Espanhol 3 APTA

84 Valéria Prazeres dos Santos Espanhol 3 APTA

85 Joziane Mares dos Santos Espanhol 3 APTA

87 Jamille Santos Oliveira Espanhol 3 APTA

88 Raphaela Lacerda Nascimento Maciel Espanhol 3 APTA

89 Milena Alves de Santana Inglês 3 APTA

90 Rosângela Santos Souza Costa Espanhol 3 APTA

91 Antonio Joaquim Bastos da Silva Filho Inglês 2 APTO

92 Maria Julia Silva Manco Português 1 NÃO APTA

93 Marcos Santos Novais  Inglês 3 APTO

96 Jucenilton Alves dos Santos Espanhol 3 APTO

97 Júlio Cesar Lemos Milli Espanhol 2  APTO

98 Natanielly Rodrigues Avelino Inglês 1  NÃO APTA

99 Indiara Pereira da Silva Inglês 1  APTA

100 Priscila Silva Miranda Inglês 1  APTA

101 Jecilene Silva de Jesus Inglês 1  NÃO APTA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE E STADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia BR 415 (Ilhéus/Itabuna)

Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

 E-mail: reitoria@uesc.br

102 Roberta Leal Lopes Guimarães Espanhol 3  APTA

103 Fernanda Vargas Amigo Inglês 1  APTA

105 Omar Rojas Padilla Português 1  APTO

106 Marluce Lima de Jesus Espanhol 3  APTA

107 Glece Aparecida Lima Guimarães Souza  Espanhol 3  NÃO APTA

108 Lúcia Helena Malta da Silva Souza Inglês 3  APTA

109 Daniela Regina Evangelista dos Santos Espanhol 3  APTA

110 Rita de Cássia Lopes dos Santos Inglês 3  APTA

111 Cátia Alves de Oliveira Espanhol 3  APTA

113 Elaine Santos da Silva Inglês 1  NÃO APTA

114 Jackson Cruz dos Santos Espanhol 3  APTO

115 Soade Pereira Jorge Calhau Espanhol 3  APTA

117 Daniela Ribeiro de Carvalho Inglês 3  APTA

118 Keila Souza Góes Farias Inglês 3  APTA

120 Rogério de Jesus Oliveira Inglês 2  APTO

121 Eloí Lucas Silva Mota Inglês 3 APTO

122 Geníria Almeida dos Santos Souza Inglês 3 APTA

123 Lisângela Silva Lima Inglês 3 NÃO APTA

124 Wictor Thomas Corrêa Costa dos Santos Inglês 3 APTO

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br